



DESCRIZIONE

Sono uno psicologo specializzato in infanzia e adolescenza e uno storico dell'arte, specializzando in conservazione del patrimonio culturale e in neuroestetica. Negli anni mi sono occupato di comunicazione come giornalista e organizzazione di eventi pubblici.

ESPERIENZA

Roma, Italia
Gen 2022 - Attuale

Addetto vigilanza accoglienza musei
H501 srl

Addetto alla vigilanza, sicurezza, accoglienza e assistenza presso la rete Musei in Comune di Roma.

Melfi, Italia
Set 2021 - Set 2021

Educatore
Aktiva

Educatore per il progetto di accoglienza destinato alle prime classi delle scuole superiori.

Melfi, Italia
Ago 2021 - Set 2021

Psicologo
Filocontinuo

Educatore e psicologo infantile presso il campo estivo organizzato dal Comune di Meln e dalla cooperativa Filocontinuo. Il lavoro ha interessato il coinvolgimento di oltre 160 bambini di età 5-11 anni a cui sono state proposte attività ludiche, ricreative ed educative. Tra i lavori condotti personalmente figura il laboratorio di Archeologia.

Roma, Melfi, Italia
2012 - Attuale

Tutor
Libero professionista

Esperienza pluriennale nel campo del recupero scolastico, del potenziamento delle abilità scolastiche e di apprendimento, d affiancamento nel percorso universitario.

Melfi, Italia
Set 2019 - Ott 2020

Formatore
CEI

Docente di storia dell'arte presso il corso di formazione "I beni culturali ecclesiastici", organizzato dalla CEI e dall'associazione "M° Don Vito Giannini". Il lavoro si è focalizzato in particolare sulla produzione architettonica e artistica locale e sull'iconografia sacra.

Melfi, Italia
Dic 2018 - Attuale

Animatore
Bolle di Musica

Attività ludico-creative rivolte a bambini di età scolare.

Italia
2016 - Attuale

Responsabile della comunicazione

Responsabile della comunicazione per numerose associazioni, enti e istituti. Il mio contributo ha riguardato i rapporti con la stampa, le pubbliche relazioni, la conduzione e moderazione di eventi pubblici e privati, la redazione di comunicati. Tra i partners: Archeoclub, Fidapa, CIF, Fondazione Nitti, Università Popolare di Melfi, PD, Polimedica, Comune di Melfi, UNPLI, Pro Loco, Melpignano Partners.

Melfi, Italia
Set 2018 - Ott 2019

Speaker radiofonico
Radio Kolbe

Conduttore radiofonico di programma culturale incentrato sulla storia dell'arte.

Melfi, Italia

Esaminatore

Mar 2017 - Mar 2019

MIUR

Membro del comitato di valutazione del "Mediashow - Olimpiadi della Multimedialità" presso il Liceo "Federico II di Svevia", Melfi (edizioni 2017, 2018, 2019).

Potenza, Italia

Mag 2016 - Mag 2019

Giornalista

Collaboratore presso le redazioni di VultureNews, PotenzaNews, Materanews, Potenzenews24city. Il lavoro ha riguardato la stesura di articoli giornalistici nei vari settori (cronaca, cultura, politica, sport, eccetera), la realizzazione di reportage fotografici, la conduzione di interviste e videointerviste.

Roma, Melfi, Italia

2007 - Attuale

Attore

Diverse esperienze in campo teatrale come attore e aiuto regista.

ISTRUZIONE

Roma, Italia

Set 2020 - Attuale

Storia dell'Arte

Sapienza Università di Roma

Laureando in Storia dell'arte (LM-89) con tesi sperimentale sull'analisi neuroscientifica della percezione delle opere d'arte (ambito restauro), discussione prevista a gennaio 2023.

Melfi, Italia

Apr 2017 - Gen 2018

Master Management della promozione della creatività

Philoikos

Il master ha riguardato gli aspetti della promozione della cultura e della creatività, collaborando con docenti ed esperti di varia formazione (giornalisti, economisti, consulenti del lavoro, umanisti, fotografi, registi). Il lavoro di tesi ha riguardato la creazione di una rete turistica analizzata alla promozione dei siti culturali attraverso l'utilizzo delle tecnologie e l'interconnessione urbana.

Chieti, Italia

Mar 2011 - Ott 2015

Beni Culturali

Università "G. d'Annunzio"

Percorso storico-artistico, votazione 110/110 con lode.

Pescara, Italia

Lug 2015 - Lug 2015

Tirocinio

Archivio di Stato

Schedatura Fondo Mappe Catastali della Città di Pescara; Ricognizione Fondi Archivistici.

Basilicata, Italia

2012 - Attuale

Psicologo

Ordine degli Psicologi

Iscrizione all'albo degli Psicologi di Basilicata - Sezione A

Melfi, Italia

Mag 2011 - Apr 2012

Tirocinio

AIAS onlus

Attività di tirocinio in Psicologia presso il centro A.I.A.S. onlus (Associazione Italiana Assistenza Spastici). Aree di interesse: clinica e sviluppo.

Chieti, Italia

Set 2009 - Feb 2011

Psicologia

Università "G. d'Annunzio"

Magistrale in psicologia dello sviluppo, voto 110/110.

Chieti, Italia

Nov 2005 - Feb 2009

Scienze Psicologiche

Università "G. d'Annunzio"

Psicologia dell'infanzia e dell'adolescenza, voto 106/110.

Melfi, Italia

1999 - Lug 2005

Maturità scientifica

Liceo Scintinco "Federico II di Svevia"

Sperimentale "Brocca", votazione 76/100.

LINGUE

Inglese

Livello intermedio.

Francese

Livello intermedio

COMPETENZE

PROGETTI

Attualmente, i miei progetti seguono una doppia direttrice. Da un lato il consolidamento accademico in storia dell'arte attraverso anche una serie di progetti di prossima pubblicazione, in particolare sull'iconografia, sulla conservazione del patrimonio culturale e sulla neuroestetica. Dall'altro, l'interesse per la psicologia, in particolare il lavoro pedagogico e di ricerca nei confronti dell'età infantile e dell'adolescenza.

A ciò va aggiunto la predilezione per la scrittura, sia essa di stampo giornalistico che creativo. In particolare, la velocità nella stesura di un elaborato, la capacità di critica, l'utilizzo di forme espressive, costituiscono i miei punti di forza.

CERTIFICATI E CORSI

Corso in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, rischio basso (2022)

Passaporto informatico EIRSAF FULL (2021)

PEF 24 - Unipegaso

Acquisizione 24 cfu in discipline antropo-psico-pedagogiche e metodologie didattiche (2019)

Filmmaker - Sensi Contemporanei Cinema, Cinemadamare, Lucania Film Commission (2014-2015)
